
Име и презиме на физичкото лице/Назив на 

правното лице
Наслов на проектот Доделени средства

Новинско издавачко друштво „Шкупи 

ДООЕЛ“ од Скопје

Претставување на Република Северна 

Македонија на Меѓународниот саем на 

книгата во Истанбул, Турција

496,000.00

Друштво за издавачко-уметничка 

дејност „Приватен принт ДОО“ од 

Скопје

Учество на меѓународни саеми и фестивали 

за уметнички книги во Берлин, Германија; 

во Атина, Грција и во Тирана, Албанија

150,000.00

Здружение Македонска асоцијација 

на издавачи во Република Македонија 

од Скопје

Претставување на Република Северна 

Македонија на Меѓународниот саем на 

книгата во Франкфурт, Германија

3,000,000.00

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 

Јавна научна установа Институт за 

македонска литература од Скопје

Реализација на проектот „Тајната на 

човековата душа низ призмата на 

книжевноста“ во Белград, Србија

200,000.00

Олга Панкина од Скопје

Реализација на проектот „Читаj jа 

Македониjа! Денови на македонската 

литература за деца и млади“ во Москва, 

Руска Федерација

74,000.00

Иван Антоновски од Скопје
Учество на 17. Меѓународен славистички 

конгрес во Париз, Франција
64,800.00

Весна Мојсова-Чешипевска од Скопје
Учество на 17. Меѓународен славистички 

конгрес во Париз, Франција
64,800.00

Игор Станојоски од Скопје
Реализација на книжевна вечер во 

Катовице, Полска
43,000.00

Борче Петревски од Скопје
Учество на Меѓународниот конгрес на 

слависти во Париз, Франција
64,800.00

Станислава-Сташа Тофоска-Јанеска од 

Скопје

Учество на Меѓународниот конгрес на 

слависти во Париз, Франција
64,800.00

Здружение на граѓани Градски мешан 

хор „Вардар“ од Скопје

Учество на Меѓународниот хорски 

шампионат „Леге Артис“ во Тузла, БиХ
178,500.00

Здружение Академско културно-

уметничко друштво „Мирче Ацев“ при 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 

од Скопје

Учество на Интернационалниот 

универзитетски музички фестивал (FIMU) 

во Белфорт, Франција

350,000.00

Здружение Совет за грижи и 

воспитување на децата на град Скопје 

од Скопје

Гостување на Фестивалот „Златно славејче“ 

на манифестацијата „Радоста на Европа“ во 

Белград, Србија
127,500.00

ПОДДРЖАНИ ПРИЈАВИ НА ГОДИШЕН КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 2025 

ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА МЕЃУНАРОДНАТА ДЕЈНОСТ – ДРУГИ 

КОРИСНИЦИ                                                                                           

БИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА 

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ



Здружение за дејности од уметноста и 

културата „Арт Окарина“ од Велес

Учество на Детскиот хор „Св. Кирил и 

Методиј“ на 52. Меѓународен фестивал на 

песни во Оломоуч, Чешка

240,000.00

Здружение на граѓани од областа на 

културата „Промедиа“ од Битола

Учество на Меѓународниот детски фестивал 

„Љубовта е нашата планета“ ("Љубав наша 

је планета") во Ужице, Србија

59,000.00

Друштво за услуги „Данцерс унитед“ 

ДОО од  Скопје

Учество на танчари со Даунов синдром и 

други попречености на Светското 

првенство во танци во Варшава, Полска

400,000.00

Здружение на хорски камерни состави 

„Св. Злата Мегленска“ од Скопје

Учество на Фестивалот на европска црковна 

музика во Швебиш Гмунд, Германија
350,000.00

Здружение Музички едукативен 

центар „Скопје“ од Скопје

Учество на Мандолинскиот оркестар 

„Скопје“ на мандолински фестивал во 

Омиш и реализација на концерт во Загреб, 

Хрватска

240,000.00

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – 

Факултет за музичка уметност од 

Скопје

Учество на камерниот оркестар „Солисти на 

ФМУ“ на Меѓународниот фестивал 

„Братиславска пролет“ ("Bratislava spring") 

во Братислава, Словачка

348,000.00

Јавна установа Младински културен 

центар од Скопје

Учество на Женскиот младински хор на 

Меѓународниот хорски фестивал 

„Слободан Бурсаќ“ во Зрењанин, Србија

178,500.00

Друштво за услуги „Арт балет ДООЕЛ“ 

од Скопје

Учество на Меѓународниот танцов фестивал 

„Арт оф денс фестивал“ ("Art of Dance 

Festival") во Белград, Србија

204,000.00

Здружение на граѓани за промоција и 

развој на културата „АРС ЕТЕРНА“ од 

Скопје

Гостување на камерниот оркестар 

„Профундис“ во Сараево и во Мостар, БиХ
300,000.00

Здружение на граѓани Градски 

камерен хор „Астибо“ од Штип

Учество на 43. Меѓународен хорски 

фестивал во Превеза, Грција
150,000.00

Установа за уметнички дејности 

Скопски џез-фестивал од Скопје

Промоција на музичкото творештво на РСМ 

преку учеството на манифестациите 

Скопски џез-фестивал и ОФФест на 

меѓународните музички саеми и 

конференции во Бремен, Германија; во 

Бари, Италија и во Тампере, Финска

120,000.00

Здружение на граѓани за 

унапредување и развој на музичката 

култура „Полифонија“ од Скопје

Реализација на концертот „Македоникум 

3“ на Ансамблот „Ин медиас рес“ во Виена, 

Австрија

130,000.00

Здружение на граѓани „Тритонус“ – 

Центар за музичка креатива од Скопје

Учество на Инес Неделковска на семинар 

во Љубљана, Словенија
64,800.00

Друштво за изведувачка уметност 

„МКС АРТ ДОО“ од Скопје

Реализација на концерт на квинтетот 

„Македонисимо“ во Темишвар, Романија; 

во Милано, Италија и во Хонгконг, Кина

250,000.00



Здружение на граѓани за деца, млади, 

возрасни, родители и лица со посебни 

потреби „Еурека културен центар“ од 

Скопје

Учество на Меѓународниот натпревар 

„Интер денс фест“ во Сараево, БиХ
300,000.00

Друштво за посредување и 

консултантски услуги „Пасворд 

продакшн ДООЕЛ“ од Скопје

Промоција на македонската музика на 

балкански и на европски музички 

конференции во: Љубљана, Словенија; 

Белград, Србија; Шибеник, Хрватска; 

Софија, Бугарија и Хамбург, Германија

300,000.00

Здружение за култура и изведувачки 

уметности Гудачки оркестар „Ајга“ од 

Скопје

Реализација на концерт на камерниот 

ансамбл „Ајга“ во Љубљана, Словенија
150,000.00

Здружение за култура и уметност 

„Таксират“ од Скопје

Промоција на Северна Македонија на 

светските музички конференции во 

Гронинген, Холандија; во Лондон, Велика 

Британија и во Тампере, Финска

306,000.00

Друштво за танц и спортски 

активности Студио „Брејк а лег“ ДОО 

од Скопје

Учество на Светското првенство во хип-хоп, 

поп-пинг и брејкденс во Љубљана, 

Словенија

248,000.00

Ева Богоевска од Скопје
Реализација на концерт во Мадрид, 

Шпанија
120,000.00

Антонио Китановски од Скопје

Реализација на концерти на музичкиот 

состав „Афро Гитано“ во Копенхаген, 

Данска и во Нова Горица и Церкно, 

Словенија

187,500.00

Јасмина Ѓорѓеска Серафимовска од 

Скопје

Учество на мастер-клас за хорско 

диригирање во Хаг, Холандија
70,000.00

Филип Шурбевски од Скопје

Реализација на концертот „Македонската 

традиционална чалгија“ на квартетот 

„Филип Шурбевски Езгија“ во рамките на  

фестивалот „Концерти во Темпието 

("Concerti del Tempietto“) во Рим, Италија

140,000.00

Ристо Ѓоревски од Скопје

Учество и концерт на Меѓународниот 

фестивал „Академија на инспирација“ 

("Academy of Inspiration“) во Виеличка 

(Краков), Полска

79,500.00

Искра Шукарова од Скопје

Учество на работилница за соматски и 

интердисциплинарни танцови пристапи во 

Париз, Франција

69,600.00

Паскал Краповски од Скопје
Гостување на ансамблот „Алтус НЗ“ во 

Париз, Франција
248,000.00

Борјан Цанев од Скопје
Реализација на концерт на Камерниот 

оркестар „Вранец“ во Токио, Јапонија
250,000.00

Марија Богоевска од Скопје
Реализација на концерт на Ада Богоевска 

во Њујорк, САД
99,600.00

Сашо Поповски од Скопје

Реализација на концерт на Сашо Поповски 

квартет во рамките на „Цаја Гранада џез-

фестивал“ и резиденцијален престој во 

Гранада, Шпанија 

150,000.00

Владимир Стојчевски од Скопје

Реализација на концерт на групата 

„Културно уметнички работници“ во 

Загреб, Хрватска

130,000.00



Јулијана Жабева-Папазова од Скопје

Компаративна анализа на алтернативната 

рок-сцена во Скопје и во Братислава, 

Словачка

69,600.00

Страшо Темков од Скопје
Учество на музички фестивал во Цетиње, 

Црна Гора
58,498.00

Маја Шутевска Кировска од Скопје

Реализација на концерт со Љубиша 

Кировски и Александра Кировска во 

Лефкоша, Турција

150,000.00

Владимир Василевски од Охрид

Реализација на турнеја во Њујорк, 

Кливленд, Колумбус, Детроит, Сан

Франциско и во други градови во САД 

352,000.00

Зоран Мазнејков од Струмица
Реализација на концерт „Слики“ на Ана 

Мазнејкова во Тиџано - Трикасе, Италија
64,800.00

Невенка Диковска од Штип
Реализација на концерт на дуетот Грациозо 

во Нирнберг, Германија
127,500.00

Гордана Јосифова Неделковска од 

Скопје
Реализација на концерт во Комо, Италија 77,402.00

Љупка Каевиќ од Скопје
Реализација на камерниот концерт „7/8 

Танго“ 
200,000.00

Катерина Гелебешева Костадиновска 

од Скопје

Реализација на концерт на дуото 

Гелебешеви во Сет, Франција
150,000.00

Огненка Герасимовска Димитровска 

од Скопје

Реализација на концертот „Вамос“ 

("Vamos") во Леон и во Валенсија, Шпанија
79,500.00

Златка Митева од Кочани

Учество на 3. Меѓународен фестивал за 

флејта за професори и студенти во 

Љубљана, Словенија

150,000.00

Трајко Јордановски од Кратово

Реализација на концертот „Музика без 

граници на сите светски станици“ на триото 

„Џентлмен“ во Цеље, Нова Горица, 

Марибор и во Љубљана, Словенија    

135,000.00

Димче Белчовски од Скопје

Реализација на концертот „Македонска 

Брасонија“ на Македонскиот брас-квинтет 

во Равена, Италија

200,000.00

Ана Гаштаровска од Скопје
Реализација на концертот „Скокови во 

времето“ во Виена, Австрија
62,400.00

Сашо Татарчевски од Скопје
Реализација на концерт на Ансамблот „Про 

Арс“ во Нова Горица, Словенија
350,000.00

Дејан Грујески од Гостивар

Учество на Тамара Грујеска на 

Интернационалниот музички натпревар во 

странство „Талин војс“ ("Tallin Voice") во 

Талин, Естонија

64,800.00

Наташа Трбојевиќ од Штип
Реализација на концерт со Златка Митева 

во Париз, Франција
125,000.00

Бојан Мицев од Штип
Креација на танцова претстава во 

Оснабрук, Германија
229,500.00

Арда Мустафаоглу од Скопје

Учество на меѓународни натпревари во 

Барселона, Шпанија; во Мајен, Франција и 

во Бидгошч, Полска    

120,000.00

Дијана Имери Илкоска од Скопје Гостување во Ентре Риос, Аргентина   76,500.00



Дино Имери од Скопје Гостување во Ентре Риос, Аргентина   76,500.00

Дарко Багески од Скопје
Реализација на концерт во Минеаполис, 

Минесота, САД
120,000.00

Јана Велковска од Скопје

Реализација на концертот „Четири гласа, 

една душа“ со Филип Велковски, Давид 

Павиќ, Јана Јовиќ и Магдалена Дрмач во 

рамките на фестивалот „Концерти во 

Темпието ("Concerti del Tempietto“) во Рим, 

Италија

160,000.00

Елена Атанасовска Ивановски од 

Скопје
Реализација на концерт во Флен, Франција 79,500.00

Гоце Златев од Свети Николе Реализација на концерт во Виена, Австрија 76,500.00

Весна Ѓиноска Илкова од Скопје

Реализација на концерт во рамките на  

фестивалот „Концерти во Темпието 

("Concerti del Tempietto“) во Рим, Италија

100,500.00

Гоце Гавриловски од Охрид
Настап на Александар Гавриловски во 

Њујорк,САД 
99,600.00

Иван Наумовски од Скопје

Реализација на концертот „Антика“ 

("Antica“) во рамките на фестивалот 

„Концерти во Темпието ("Concerti del 

Tempietto“) во Рим, Италија

100,500.00

Здружение Ансамбл за народни песни 

и игри „Јонче Христовски“ од Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал „15. меѓународни средби со 

фолклорот“ во Остров Вилкополски, Полска

249,000.00

Здружение за негување и едукација на 

македонски фолклор Фолклорно 

студио „Блажевски“ од Скопје

Учество на фолклорниот фестивал 

„Етнофолк“ во Крањ, Словенија
180,000.00

Културно-уметничко друштво „Јени 

Јол“ од Скопје

Учество на меѓународен фолклорен 

фестивал во Синдирги, Балкесир, Турција
180,000.00

Здружение Фолклорен ансамбл 

„Вапцаров“ од Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал „Барселона фест 2025“ 

("Barcelona Fest 2025") во Барселона, 

Шпанија

300,000.00

Здружение на Ансамблот за народни 

песни и ора „Звуците на Каршиака“ од 

Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал во Искеле, Северен Кипар
300,000.00

Ансамбл „Керамичар“ од Велес

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал „Црноморски бисери“ во Сончев 

брег, Бугарија

153,000.00

Здружение на млади за човекови 

права, антикорупција и 

самовработување „ЕСЕ“ од Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорно-

музички фестивал за лица со попреченост 

„Сите сме исти“ во Истанбул, Турција

180,000.00

Културно уметничко друштво 

„Љиљан“ од Скопје

Учество на Интернационалниот фолклорен 

фестивал во Силифке, Мерсин, Турција
270,000.00

Здружение на Ансамбл за народни 

песни и ора „Скопје“ од Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал во Замора, Шпанија
300,000.00

ЦЕНТРИ, ДОМОВИ НА КУЛТУРАТА И ФОЛКЛОР



Здружение Академско културно-

уметничко друштво „Мирче Ацев“ при 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 

од Скопје

Учество на Меѓународниот

фолклорен фестивал „Меѓународен 

фолклорен фестивал на Каталунија, 

Барселона“ ("International Catalunya 

Barcelona Folk Dance Festival“) во 

Барселона, Шпанија

300,000.00

Ансамбл за народни песни и игри 

„Ибе Паликуќи“ од Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал „Санта Гертрудис“ во Ибица, 

Шпанија

300,000.00

Здружение Културно уметничко 

друштво „Бајрам Шабани“ од 

Куманово

Учество во Интернационалниот фолклорен 

фестивал „Фестивал на победата“ ("Festival 

оf Victory“) во Афионкарахисар, Турција

180,000.00

Ансамбл за традиционална музика и 

игри „Бојмија“ од Гевгелија

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал во Сарагоса, Шпанија
300,000.00

Здружение за фолклор, песни, игри и 

обичаи Културно-уметничко друштво 

„Илинден“ од Битола

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал во Лублин, Полска
201,000.00

Фолклорно аматерско здружение 

Ансамбл „Етнос“ од Скопје

Учество на Меѓународниот фестивал во 

Легница, Полска
201,000.00

Здружение Културно-уметничко 

друштво „Шќипоња“ од с.  Крушопек, 

Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал во Лефкоша, Кипар
300,000.00

Здружение Ансамбл на народни игри 

и песни „Орце Николов“ од Скопје

 Учество на Интернационалниот фолклорен 

фестивал „Кашупски состаноци со 

фолклорот на светот“ во Бруси, Полска

240,000.00

Здружение на Срби и Македонци 

„Бранко Чајка“ од Тетово

Учество на 16. Меѓународен фестивал „Игра 

коло под Озреном“ во Сокобања, Србија
153,000.00

Здружение на граѓани Ансамбл за 

народни песни и игри „Емин Дураку“ 

од Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал во Фридек-Мистек, Чешка
240,000.00

Културно уметничко друштво „Бисер“ 

од Кичево

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал во Босанска Отока, БиХ
153,000.00

Здружение на граѓани „Студио 

фолклор“ од Скопје

Учество на Меѓународниот фестивал во 

Римини, Италија
180,000.00

Културно-уметничко уруштво „Дрита е 

Дервенит“ од Сарај, Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал во Сицилија, Италија 300,000.00

Самостоен уметник – ПЕТРА АРТ ТП 

Петра Петр Јовановска – Ристовска од 

Скопје

Реализација на изложбата „Круг и квадрат 

VI“ во Загреб, Хрватска
84,000.00

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – 

Факултет за ликовни уметности од 

Скопје 

Реализација на изложба на дела од 

студенти на дипломски и постипломски 

студии на ФЛУ („Нишки“ / "Threads“) во 

Белград, Србија

185,500.00

Здружение за афирмација на 

ликовното творештво, организација на 

ликовниот живот и збогатување на 

ликовната култура, Друштво на 

ликовните уметници од Скопје

Реализација на изложбата 

„Експериментален цртеж“ во Табор, Чешка
199,500.00

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН



Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – 

Факултет за ликовни уметности од 

Скопје 

Реализација на проектот „4 земји (држави) 

– 4 универзитети“ во Сараево, БиХ
120,000.00

Трговец поединец за уметничко 

творештво „Студио ИКС ТП 

Александар Бранко

Ефтимовски“ од Скопје

Реализација на изложбата „Волумени“ во 

Лисабон, Португалија
130,500.00

Симонида Филипова-Китановска од 

Скопје

Реализација на изложба во 

Флорианополис, Бразил
130,500.00

Решат Амети од Гостивар
Реализација на изложбата „35 години 

творештво“ во Грац, Австрија
100,500.00

Јана Манева Чупоска од Скопје
Реализација на изложбата „Љубовници во 

пандемија“ во Прага, Чешка
130,500.00

Башким Меџити од Гостивар
Реализација на изложбата „Преку бои и 

линии“ во Лабин, Хрватска
100,500.00

Владимир Десков од Скопје

Реализација на проектот „Иднината како 

проект: Доксијадис во Скопје“ во Солун, 

Грција

170,000.00

Марина Цветановска Мартиновска од 

Куманово

Реализација на изложбата „Празни 

(не)достатоци“ во Белград, Србија
79,500.00

Томе Трајков од Велес

Учество на Меѓународниот фестивал на 

стрип и анимиран филм „Супертјун“ 

("Supertoon") во Шибеник, Хрватска

24,200.00

Осман Демири од Куманово
Реализација на изложбата „Првите чекори 

во кампот“ во Подујево, Косово
76,500.00

Иван Блажев од Скопје
Реализација на изложбата „Сеќавање на 

допир“ во Токио, Јапонија
150,000.00

Татјана Балаќ-Сарчевски од Скопје
Реализација на изложбата „Растојание“ 

("Space distance“) во Грац, Австрија
100,500.00

Никола Смилков од Штип
Реализација на изложбата „Емотивни 

патувања“ во Дубровник, Хрватска
84,000.00

Слободан Милошески од Скопје
Реализација на изложбата „Секвенци од 

рефлексијата“ во Ниш, Србија
76,500.00

Славчо Максимовски од Теарце

Реализација на изложбата „Убавите жени 

на мојот народ (Едиција 2)“ во Загреб, 

Хрватска

84,000.00

Иван Ивановски од Скопје
Реализација на изложбата „Помеѓу“ ("In 

Between“) во Гуангџоу, Кина
130,500.00

Сара Симоска од Скопје
Реализација на изложбата „Миленце –  

топлина во домот“ во Милано, Италија
73,200.00

Рафаел Ристовски од Скопје

Престој со изложбата „Париски порти“ во 

Меѓународниот град на уметностите во 

Париз, Франција

90,000.00

Мирјана Крстева Массетти од 

Гевгелија

Престој со изложбата „Тајна“ во 

Меѓународниот град на уметностите во 

Париз, Франција

90,000.00

Владимир Темков од Кавадарци

Престој со изложбата „Четирите страни на 

Париз“ во Меѓународниот град на 

уметностите во Париз, Франција

90,000.00

ПРЕСТОЈ ВО АТЕЛЈЕТО ВО ПАРИЗ



Ана Лазаревска од Скопје

Престој со проектот „Телото во различни 

култури, соматско визуелно истражување“ 

во Меѓународниот град на уметностите во 

Париз, Франција

90,000.00

Игор Јосифов од Кавадарци

Престој со Марина Убавкова во 

Меѓународниот град на уметностите во 

Париз, Франција

180,000.00

Научно здружение ЦИП-Центар за 

истражување на предисторијата од 

Скопје

Реализација на проектот „Геомагнетно 

скенирање на предисториски локалитети 

во Македонија“

120,000.00

Здружение за афирмација на 

етнологијата и антропологијата 

Центар за етнолошки истражувања и 

применета антропологија од Скопје

Реализација на проектот „Етнолошки 

истражувања на Горанците“ во: Боговиње, 

РСМ; Драгаш, Косово; Кукс, Албанија и 

Загреб, Хрватска

120,000.00

Милан Митовски од Крива Паланка

Студиски престој за стручно усовршување 

во Музејот на рударството во Бохум, 

Германија

64,800.00

Локална установа Библиотека „Благој 

Јанков Мучето“ од Струмица

Стручно усовршување за консултант по 

библиотерапија за терапија со приказни во 

рамките на проектот „Тркалото на 

емоциите“ во Стара Загора, Бугарија

34,000.00

Локална установа Библиотека „Благој 

Јанков-Мучето“ од Струмица

Реализација на проектот „Развој, 

предизвици и промени во библиотечното 

работење: Работењето во библиотечно-

информацискиот систем COBISS во 

библиотеката во Струмица“ во Софија, 

Бугарија

23,000.00

Здружение на граѓани Здружение на 

Македонците по потекло од Албанија 

„Сонце“ од Скопје

Организирање на манифестацијата 

„Македонско културно лето“ во Пустец и во 

Корча, Албанија

600,000.00

Друштво за трговија и услуги „Таргет 

дигитал ДООЕЛ“ од Скопје

Реализација на проектот „Извоз на 

македонска креатива“ во Белград и во 

Ниш, Србија и во Сараево, БиХ

420,000.00

Здружение на Унгарците во Република 

Македонија „Теледом“ од Скопје

Реализација на манифестацијата „Денови 

на македонска култура“ во Будимпешта, 

Унгарија

396,000.00

Друштво за изработка на софтвер и 

маркетинг „Алфасофт ДООЕЛ“ од 

Скопје

Реализација на мултимедијалниот проект 

„Македонска жена“ во Сараево, БиХ
378,000.00

Здружение на граѓани „Локомотива“ – 

Центар за нови иницијативи во 

уметноста и

културата од Скопје

Реализација на проектот „Градење 

капацитети и видливост на танцот преку 

вмрежување“ во Торино, Италија; во 

Брисел, Белгија и во Лион, Франција

306,000.00

Друштво за производство на филмови, 

видеофилмови и телевизиска 

програма

„Занимација продукција ДООЕЛ“ од 

Скопје

Реализација на  мултимедијалниот проект 

„Црвена точка“ во Белград, Србија
330,000.00

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНИ ПРОЕКТИ

ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЗАШТИТА НА АУДИОВИЗУЕЛНИ ДОБРА

БИБЛИОТЕЧНА ДЕЈНОСТ



Друштво за трговија и услуги „Бренд 

солушн ДООЕЛ“ од Скопје

Реализација на проектот „Инклузивно 

Скопје - Оспособување и интеграција преку 

културна инклузивност“ во Виена, Австрија

249,000.00

Друштво за издавачка дејност „СЛОВО 

ДООEЛ“ од Скопје

Сто словенски романи „Тамара“ од 

Михајло Лалиќ
200,000.00

Јавна научна установа Институт за 

старословенска култура од Прилеп

Уплата на котизација и активности за 

промоција на културната рута на Советот на 

Европа „Рута на Св. Кирил и Методиј“ за 

2025 година

350,000.00

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 

Јавна научна установа Институт за 

македонска литература од Скопје

Реализација на проектот 

„Кирилометодиевската културна 

традиција“ во Охрид и во Преспа

во рамките на членството во асоцијацијата 

„Европската културна рута на Кирил и 

Методиј“

при Советот на Европа

468,000.00

Здружение на уметници Македонски 

центар на Интернационален театарски 

институт / ПРОДУКЦИЈА од Скопје

Уплата на годишна меѓународна членарина 

за 2025 година за членување во мрежата на 

ИТИ УНЕСКО 

35,000.00

Театарска младина на Македонија од 

Скопје

Котизации за членство во ИАЦТ/ИАТЦ – 

Меѓународната организација на театарски 

критичари и во АИТА/ИАТА – 

Меѓународната организација на аматерски 

театар 

31,000.00

Здружение „Музичка младина на 

Македонија“ од Скопје

Годишна котизација во Светската 

федерација на музичката младина за 2025
72,010.00

Здружение на граѓани „Љубители на 

класична музика“ од Скопје

Годишна котизација за членување во 

Светската унија на хармоникашите за 2025 

година, учество на зимскиот конгрес на 

Унијата и 153. Генерално собрание во 

Пловдив, Бугарија, и учество на 78. Светски 

куп за хармоника и 154. Генерално 

собрание на Светската унија на 

хармоникашите во Источно Сараево, Босна 

и Херцеговина

153,750.00

Здружение на граѓани Сојуз на 

композиторите на Македонија – 

СОКОМ од Скопје

Присуство на делегат на седница на 

Собранието на Европската алијанса на 

композитори и сонграјтери – ECSA во 

Брисел и во Луксембург и котизација за 

членување во ECSA за 2025 година

179,650.00

Установа за уметнички дејности 

Скопски џез-фестивал од Скопје

Котизации за членство во Европската џез-

мрежа (EJN) и „ОФФест“ во Форумот на 

светски музички фестивали (FWMF)

108,500.00

Здружение на граѓани 

Интернационален натпревар за млади 

музичари „Охридски бисери“ од 

Охрид

Котизација за членство во Европската унија 

за музички натпревари на млади (EMCY) за 

„Охридски бисери“ и за Државниот 

натпревар на ученици и студенти по музика

102,000.00

МУЛТИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА И СОРАБОТКА СО УНЕСКО

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

ДРАМСКА ДЕЈНОСТ

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ



Здружение за афирмација на 

музичката култура „Муза“ од Скопје

Котизација за членство во Асоцијацијата на 

европските фестивали и учество на 

Генералното собрание на АЕФ во Единбург, 

Велика Британија

305,000.00

Здружение Сојуз на фолклорни 

ансамбли на Македонија од Скопје

Плаќање котизација – годишна членарина 

за членство на СОФАМ во ЦИОФФ при 

УНЕСКО

27,500.00

Македонско здружение на ликовни 

критичари од Скопје

Годишна членарина за членовите на АИКА 

(AICA) Mакедонија
43,000.00

Здружение Македонски национален 

комитет на Меѓународниот совет за 

споменици и локалитети ИКОМОС од 

Скопје

Учество на Годишното генерално собрание 

и на Годишниот научен симпозиум на 

ИКОМОС во Лумбини, Непал

306,000.00

Здружение Македонски национален 

комитет на Меѓународниот совет за 

споменици и локалитети ИКОМОС од 

Скопје

Котизација – членување на Македонскиот 

национален комитет на ИКОМОС во 

Меѓународниот совет на споменици и 

локалитети ИКОМОС во 2025 година

370,803.00

Мише Тутковски од Скопје

Учество на 15. конференција на 

Меѓународниот комитет за конзервација на 

мозаици – ICCM во Атина, Грција

75,600.00

Здружение Македонски национален 

комитет на Меѓународниот совет на 

музеите од Скопје 

Котизација за членување во ИКОМ за 2025 

година и членување во НЕМО за 2025 

година

399,856.00

Здружение Македонски национален 

комитет на Меѓународниот совет на 

музеите од Скопје 

Учество на 27. Генерална конференција на 

ИКОМ во Дубаи, ОАЕ и во работата на 

Бордот и програмските активности и 

настани на Регионалната алијанса ICOM SEE 

за 2025 година

120,000.00

Јавна установа Музеј на град Скопје од 

Скопје

Учество на годишната научна конференција 

на „Interpret Europe“ во Сулејовек, Полска
91,000.00

Марина Трајковска од Скопје Реализација на концерт на триото „Аперто“ 300,000.00

Нина Костова од Скопје
Реализација на концертот „Еликсир“ со 

Александар Стојчески
200,000.00

Игор Бакревски од Скопје Реализација на концерт на „Квинтет-о“ 500,000.00

Олгица Шундиќ од Скопје
Реализација на камерниот концерт 

„Страствено патување" 
385,000.00

Даница Стојанова од Скопје Реализација на концерт 100,000.00

Марија Николовска од Скопје Реализација на концерт 100,000.00

ЦЕНТРИ, ДОМОВИ НА КУЛТУРАТА И ФОЛКЛОР

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЗАШТИТА НА АУДИОВИЗУЕЛНИ ДОБРА

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО

МАКЕДОНСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР ВО ЊУЈОРК, САД

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ



Здружение на граѓани Сојуз на 

композитори на Македонија од 

Скопје

Реализација на концертот „Македонска 

современа музика“ на гудачкиот квартет 

„Атака“

391,000.00

Мила Јаневска од Скопје Реализација на концерт со Дејан Милевски 200,000.00

Анастасија Милеска од Охрид Реализација на концерт на „Дуо Дениција“ 149,544.00

Маја Поповиќ Караиванова од Скопје Реализација на концерт со Нинослав Димов 200,000.00

Страхил Петровски од Куманово
Реализација на мултимедијалната изложба 

„Реминисценции“ ("Reminiscence“)
100,000.00

Јована Тодороска од Охрид
Реализација на изложбата „Од раѓање до 

живот“
100,000.00

Ангел Коруновски од Велес Реализација на изложбата „Летаргија“ 100,000.00

Јован Ивановски од Скопје
Реализација на проектот „Македонските 

жени архитекти во обновата на Скопје“
400,000.00

Стојан Павлески од Скопје Реализација на изложбата „Сенки“ 100,000.00

Роберт Јанкуловски од Скопје
Реализација на изложбата „Пејзажно 

искуство“ со Моника Мотеска
200,000.00

Самостоен уметник ЛУЛОВСКА ТП Јана 

Танас Луловска од Скопје

Реализација на изложбата „Без напор“ 

("Effortless“)
100,000.00

Благојче Наумоски од Скопје
Реализација на изложбата „Геометрија на 

материјата“
100,000.00

Вања Димитрова од Скопје Реализација на изложбата „Никаде Некаде“ 200,000.00

СТУДИО ИКС ТП Александар Бранко 

Ефтимовски од Скопје

Реализација на изложбата „Големата Мајка 

2“
100,000.00

Здружение за култура „АКСЕС“ од 

Скопје

Реализација на изложбата „Историјата низ 

фотографии“
100,000.00

Риана Рамиз од Скопје
Реализација на концерт на квартетот 

„Полихимниа“
120,000.00

Јавна општинска установа Културен и 

информативен центар од Битола

Реализација на концертот „Звучни 

мостови“ на триото Интерарт
180,000.00

Марко Поп-Ристов од Битола
Реализација на концертот „Фолклорна 

инспирацијa“
120,000.00

Сихана Бадивуку Хоџа од Скопје

Реализација на концертот „Јубилеен 

концерт – 30 години професионална 

соработка“

120,000.00

Александра Кировска од Скопје
Реализација на концерт со Мила 

Николовска 
120,000.00

Стојанче Косовски од Скопје
Реализација на концерт на Македонски 

брас квартет
200,000.00

Бранко Илиевски од Скопје
Реализација на концерт на камерниот 

состав „Макбрас“
213,000.00

Ангела Димитрова од Битола
Реализација на концертот „Звукот на 

чаршијата“ со Дејан Митровиќ
120,000.00

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО ИСТАНБУЛ, ТУРЦИЈА

ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН



Здружение за музичка едукација 

„Пијано форте“ од Скопје

Реализација на концертот „Заедно со 

младите“ на ансамблот „Пијано форте 

стрингс“

145,000.00

Бранко Павловски од Скопје
Реализација на концерт на триото 

„Академико“ 
126,000.00

Верим Зендели од Врапчиште
Реализација на изложбата „Разоткриени 

визии 2“ ("Unfolding Visions 2“)
60,000.00

Ана Ивановска од Скопје Реализација на изложбата  „Гумено време“ 60,000.00

Теута Имери од Скопје Реализација на изложбата „Игра“ 60,000.00

Давид Атанасоски од Прилеп
Реализација на изложбата „Рециклирани 

пејзажни симболи“
60,000.00

Софија Грабуловска од Прилеп
Реализација на изложбата „Трага на 

нематеријалното"
60,000.00

Исмане Мехди од Гостивар

Реализација на изложбата „Уметноста во 

декада како израз на хуманизам, 

филантропија и надеж"

60,000.00

Институт за духовно и културно 

наследство на Албанците од Скопје

Реализација на изложбата „Исламски 

верски објекти во Скопје меѓу двете 

светски војни“ ("Objektet e kultit islam në 

shkup mes dy luftërave botërore“)

120,000.00

Бранко Цветковски од Скопје
Реализација на книжевен портрет за 

авторот
60,000.00

292,386.00

500,000.00

210,000.00

70,000.00

Исмет Вејсели од Куманово

Реализација на концертот „Музичка вечер 

во Софија“ ("Music night in Sofia“) со 

Шкељзен Бафтиари и Аљба Зеќири

150,000.00

Елена Христова од Скопје
Реализација на концерт на групата 

„Баклава“ 
240,000.00

Горјана Стојановска од Битола Реализација на концерт 50,000.00

Стојан Димов од Скопје Концерт на „Димов квинтет“ 250,000.00

Татјана Петрушевска Караскаковска од 

Скопје

Реализација на концерт со Петар 

Макариевски и Марјан Милошевски 150,000.00

Здружение на граѓани за едукација, 

развој и промоција на музичката 

култура, креативност и информатичка 

технологија „ПЛАМЕНКА ТРАЈКОВСКА - 

мали камерни состави“ од Скопје

Реализација на концертот „Балканско 

патување“ 
170,000.00

Горјан Стојановски од Битола Реализација на концерт со Ева Живковска 100,000.00

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

Реализација на проектот „Премостување на културите: книжевни врски меѓу 

Македонија и Турција“

Реализација на концерт на хорска музика на хорот „Про Арс“

Реализација на џез-концерт на групата „До тишина“ ("Next to silence“)

Реализација на проектот „Танцот на атомите“

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО СОФИЈА, БУГАРИЈА

ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ВО ИСТАНБУЛ



Здружение на граѓани за едукација на 

млади ликовни уметници „Мал 

Монмартр“ од Битола

Реализација на изложбата „Бисерите на 

Мал битолски Монмартр“ 
100,000.00

Стефан Анчевски од Куманово
Реализација на изложбата „Трага“ со 

Марјан Стојаноски
100,000.00

Здружение за афирмација на 

ликовното творештво, организација на 

ликовниот живот и збогатување на 

ликовната култура, Друштво на 

ликовните уметници од Македонија 

од  Скопје

Реализација на изложбата 

„Експериментален цртеж“
150,000.00

Здружение на граѓани „Охридска 

академија на хуманизмот“ од Охрид

Реализација на проектот „Книжевен 

портрет на Јордан Плевнеш“
50,000.00

Елизабета Шелева од Скопје
Претставување на книгите есеи „Книга 

2020“ и „Од личен агол“ 
50,000.00

Граѓанска асоцијација за 

мултимедијална театарска уметност, 

креативност и култура „Сенки и 

облаци“ од Скопје

Гостување со детската претстава со сенки 

„Свадби на животни и нешта“ 200,000.00

Здружение Културно-уметничко 

друштво „Дримкол“ од с. Вевчани 

Реализација на концерт по повод Деновите 

на македонската култура и традиција во 

Софија

264,000.00

600,000.00

50,000.00

100,000.00

100,000.00

60,000.00

60,000.00

60,000.00

120,000.00

Марина Арсова од Скопје
Реализација на концерт со Маја Чанаќевиќ 

и Владимир Лазаревски
150,000.00

Ана Митоска Стојаноска од Прилеп Реализација на концерт 100,000.00

48,000.00

48,000.00

60,000.00

75,000.00

114,000.00

60,000.00

100,000.00

Промоција на „Монографија на народни носии“ од Владимир Јаневски

Реализација на концерт на триото „Анимато“

Реализација на музичкиот перформанс „Хоризонтала“ на Јулија Ѓорѓевиќ

Реализација на концерт на „Бојан Петков Трио“

Книжевен портрет на Наташа Сарџоска: Современи македонски женски книжевни 

гласови

Поетско читање на Ивана Павлаковиќ: Песните на македонските автори од 

минатото до денес

Реализација на изложбата „Булки“ на Дита Старова Ќерими

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ВО ТИРАНА

Реализација на проектот „Поезија во метрото“

Реализација на проектот „Европска ноќ на литературата“

Реализација на проектот „Европски ден на јазиците“

Реализација на изложба на Сергеј Андреевски и Мирослав Масин

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО ТИРАНА, АЛБАНИЈА

Одбележување на 20 години од основањето на КИЦ во Софија

Реализација на самостојна изложба „Моменти“ на Марта Патлиџановска

Промоција на книги на македонски автори преведени на бугарски јазик

Учества на македонски автори на фестивали и ликовни колонии во Бугарија

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ВО СОФИЈА

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

ДРАМСКА ДЕЈНОСТ

ФОЛКЛОРНА ДЕЈНОСТ



120,000.00

70,000.00

Билјана Петровска од Скопје

Реализација на мултимедијалниот проект 

„Мечтаење помеѓу празното и празнината“ 

со Марина Цветановска-Мартиновска

100,000.00

Марко Виденовиќ од Скопје

Реализација на концертот „Мевлем“ со 

Памела Велкова, Верица Ајтовска и Енис 

Аљи

216,690.00

Фјола Рамадани од Скопје
Реализација на концертот „Вибрации на 

Флејта“ со Едита Руси
120,000.00

Злата Тошевска од Скопје
Реализација на концертот „Сопранисимо“ 

("Sopranissimo") 
120,000.00

Марија Вршкова Зафировска од 

Скопје

Реализација на концерт на триото „30 

прсти“ 
180,000.00

Индивидуален музичар и композитор 

ТП БАКЛАВА Елена Димитар Христова 

од Скопје

Реализација на концерт на групата 

„Баклава“ 
300,000.00

Лазар Соколов од Кавадарци

Реализација на концертот „Македонско и 

странско музичко творештво“ со Емилија 

Кабранова Филипова
120,000.00

Александар Тарабунов од Скопје
Реализација на концерт со Огнен 

Здравковски и Андреја Наунов
180,000.00

Никола Пијанманов од Струмица Реализација на изложбата „Заоѓања“ 60,000.00

Здружение „Номад-арт“ – Здружение 

за промовирање и афирмирање на 

културата од Скопје

Реализација на изложбата на фотографии 

„Искуството на Влатко Стефановски“ ("The 

Vlatko Stefanovski Experience“)

120,000.00

Марија Сотировска Богдановска од 

Скопје
Реализација на изложбата „Со и без...“ 60,000.00

Шќипе Мехмети од Скопје Реализација на изложбата „Ден потоа“ 60,000.00

Бурим Укиќ од Скопје
Реализација на изложбата „Рефлексии“ со 

Агрон Абдули и Берат Беќири
180,000.00

Друштво за издаваштво, преведувачки 

услуги и трговија „Восток ДООЕЛ увоз-

извоз“ од Битола

Реализација на проектот „Вечер на 

македонската поезија“ 
212,000.00

Фатос Рушити од Липково

Реализација на проектот „Мирис на 

татковината“ со Сунај Раими и Севдаил 

Демири

180,000.00

300,000.00

280,000.00

420,000.00

100,000.00

Реализација на фестивал на современа македонска книжевност

Реализација на фестивал на македонски филм

Реализација на проектот „За Македонија и Македонците“ – концерт на Стефче 

Стојковски и неговиот камерен оркестар

Реализација на изложбата „Македонски рубин – моќниот зрак на нашето срце“

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ВО ЗАГРЕБ

НУ Музеј на Република Северна Македонија од Скопје – реализација на проектот 

„Македонска етнолошка филмска панорама“

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО ЗАГРЕБ, ХРВАТСКА
МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

НУ Национална галерија на Република Северна Македонија од Скопје – 

реализација на изложбата „Моите планински убавици“ на Кирил Гегоски



215,000.00

Александар Гошев од Скопје
Реализација на концерт на Скопскиот 

дувачки квинтет
81,100.00

Ана Велиновска од Скопје Реализација на концерт 60,000.00

Ристе Велков од Скопје Реализација на концерт 120,000.00

Градски женски младински хор 

„Менада“ од Тетово

Реализација на концерт на православна 

хорска музикa
200,000.00

Маја Чанаќевиќ од Скопје
Реализација на концерт на камерниот 

ансамбл „Консонанс“
210,000.00

Владимир Лазаревски од Скопје
Реализација на концерт со Марко 

Виденовиќ
120,000.00

Ана Гацева од Скопје Реализација на концерт со Татјана Џорлева 120,000.00

Тошо Филиповски од Кочани

Реализација на аудиовизуелна изложба и 

наративно предавање, и диџеј-сет за 

„Историја на македонската рок-музика“

60,000.00

Христина Зафировска од Скопје
Реализација на изложбата „Регенерација“ 

со Ана Ивановска и Маја Кировска
180,000.00

Касиопеа Наумоска од Скопје
Реализација на изложбата „Насликани 

зборови“ со Катерина Деспот
120,000.00

Филип Јовески од Прилеп
Реализација на изложбата „Живи 

артефакти“ со Викторија Димеска
59,650.00

Самостоен уметник - СКУЛПТОР 

СПИРОВСКИ ТП Славчо Александар 

Спировски од Скопје

Реализација на изложбата „Пресек за 

скулптурата над“
60,000.00

Друштво за издавачка дејност, 

производство, промет и услуги 

„ЕДУКА МАК ДОО увоз извоз“ од 

Скопје

Реализација на проектот „Денови на 

македонската литература за деца“
220,000.00

250,000.00

250,000.00

120,000.00

600,000.00

85,000.00

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ВО БЕЛГРАД

Реализација на проектот „Портрети на македонски автори, европски лауреати во 

книжевноста“

Реализација на проектот „Македонско-српски форум за културна дипломатија“

Реализација на проектот „Портрети на значајни личности од Македонија кои 

живееле и работеле во Србија“

Реализација на проектот „Репрезентативен пресек на македонското сликарство од 

колекциите во Белград“

Настан по повод свечено отворање на КИЦ во Белград

Реализација на концертот „Класицизам & Македонизам“ и портрет на Тома Тома 

Прошев

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО БЕЛГРАД, СРБИЈА

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН


